Processo nº 2008-0.299.562-0

Coordenadoria Geral de Licitações

2º TA da Ata 16/SMSP/COGEL/2009 – MS/aprc

Extrato publicado no Diário Oficial da Cidade - 31/07/2010, pág. 65

2º TERMO DE ADITAMENTO
 DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/SMSP/COGEL/2009

PADRONIZAÇÃO DOS UNIFORMES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2008-0.299.562-0
PREGÃO Nº 035/SMSP/COGEL/2008
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/SMSP/COGEL/2009
OBJETO: prestação de serviços de conservação de pavimentos viários – Tapa Buracos – com aplicação de
concreto asfáltico e emulsão da pintura de ligação, por tonelada.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SMSP
CONTRATADA: A. TONANNI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Aos 23 dias do mês de julho do ano dois mil e dez, na Secretaria Municipal de
Coordenação das Subprefeituras, presentes de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO – CNPJ n° 49.269.236/0001-17, sediada à Rua Libero Badaró n° 425, 35°
andar, Centro – São Paulo/SP, neste ato, representada pelo Sr. RONALDO S.
CAMARGO Secretário Municipal desta Pasta, e de outro, a empresa A. TONANNI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 50.583.954/0001-42, situada
à Rua Francisco dos Santos, n 33, Jardim Maria Rosa, cep 06764-310, Taboão da Serra-
SP, Telefone (11) 4788-4300, Fax (11) 4788-4331, neste ato, por seu representante
legal, e em conformidade com o despacho de fls. 3.986 do processo epigrafado,
formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1 Fica registrado que os uniformes previstos no Anexo III – Especificações Técnicas,
que é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 16/SMSP/COGEL/2009, deverão
observar os padrões definidos pela Portaria nº 15/SMSP/2010, mantidas as demais
condições.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 Todos os demais termos constantes da Ata de Registro de Preços ora aditada ficam
ratificados e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e
achado conforme, vai assinado pelas partes.

 RONALDO S. CAMARGO

Secretário Municipal
SMSP

A. TONANNI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
                                 Nome:
                                 RG n°
                                 Cargo: